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Podsumowanie kadencji 2006 – 2010 
 

 Radni obecnej kadencji wybrani zostali 12 listopada 2006 roku.   
Nowością tych wyborów było przeforsowanie przez koalicję rządową tzw. 
blokowanie list. W rezultacie do Rady weszli przedstawiciele następujących 
komitetów wyborczych: Czerskie Forum Samorządowe – 9, Praworządność                           
i Samorządność – 4, Liga Polskich Rodzin – 3, Porozumienie Ziemi Czerskiej  
– 2, SIS Samorządni – 2, Samoobrona RP – 1. 
 Na pierwszej sesji Rady Miejskiej w dniu 22 listopada radni dokonali 
wyboru: Przewodniczącego RM – Krzysztofa Sękielewskiego                               
i Wiceprzewodniczącego RM – Ireneusza Bojanowskiego. Przewodniczącymi 
komisji zostali: 
− Rolnictwa, Infrastruktury, Działalności Gospodarczej i Ochrony Środowiska  

– Zbigniew Gruźliński, którego 20 listopada 2008 roku zastąpił Kazimierz 
Pstrąg, 

− ds. Rodziny, Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki – Maciej Jakubowski, 
− Zdrowia, Problemów Społecznych, BudŜetu i Finansów – Stanisław 

Leszczyński, 
− Rewizyjnej – Klemens Kiełpiński. 

Radni utworzyli dwa kluby: Blok Forum oraz Porozumienie i Samorząd; 
obecnie jeden radny jest niezrzeszony. 

Na drugiej sesji RM ślubowanie złoŜył Burmistrz Marek Jankowski, wybrany 
w pierwszej turze wyborów bezpośrednich. W związku z powołaniem               
na stanowisko Wiceburmistrza, wygasł mandat radnego Jana Gliszczyńskiego,   
w jego miejsce do składu RM weszła Halina Czapiewska. 

W kadencji 2006 – 2010 odbyło się 47 sesji Rady Miejskiej. Warto zauwaŜyć, 
Ŝe dosyć duŜo, w roku planowanych jest 10 sesji, a tu jest o 7 więcej. Myślę, Ŝe 
była to kadencja pracowita. Podjęto 463 uchwały, do 20 października zgłoszono 
276 interpelacji, a oczywiście z dzisiejszą sesją tych interpelacji jest więcej. 
Zgodnie z ustawowymi kompetencjami Rada zajmowała się m.in. następującymi 
sprawami: uchwalanie budŜetu gminy, podejmowanie uchwał w sprawach opłat 
i podatków lokalnych, uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, zaciąganie długoterminowych poŜyczek i kredytów, ustalanie 
zakresu działania jednostek pomocniczych, udzielanie absolutorium 
Burmistrzowi i oczywiście wiele innych. 

W trakcie kadencji kilka wydarzeń skupiało uwagę samorządowców                
i społeczności lokalnej. W dniu 27 września 2007 roku Burmistrz przedstawił 
Radzie projekt uchwały, która zapowiadana była na sesji czerwcowej                   
i nie wywołała Ŝadnej dyskusji, w sprawie utworzenia StraŜy Miejskiej              
w Czersku. Intencją inicjatywy była poprawa stanu bezpieczeństwa (na co radni 
kilku kolejnych kadencji niejednokrotnie zwracali uwagę) oraz przestrzeganie 



prawa. Projekt uzyskał pozytywną opinię Komendanta Wojewódzkiego oraz 
Komendanta Komisariatu Policji w Czersku. Grupa radnych – przeciwników 
uchwały – kontrargumentowała, stwierdzając, Ŝe StraŜ Miejska będzie zbyt 
droga w utrzymaniu, poza tym będzie oręŜem Burmistrza w walce z opozycją. 
Po emocjonalnej dyskusji Rada podjęła uchwałę w sprawie utworzenia StraŜy 
Miejskiej głosami: 11 ,,za”, 6 ,,przeciw”, 2 ,,wstrzymuje się”. W dniu                
29 listopada 2007 roku radni klubu „Porozumienie i Samorząd” złoŜyli wniosek     
o uchylenie uchwały w sprawie utworzenia StraŜy Miejskiej. Po dyskusji 
wniosek nie uzyskał wymaganej większości: 10 ,,za”, 10 ,,przeciw”,                    
1 ,,wstrzymuje się”. Jednak przeciwnicy StraŜy Miejskiej nie zrezygnowali.       
Z inicjatywy m.in. 8 radnych opozycyjnych wdroŜono procedurę likwidacji 
nowo powołanej jednostki, zbierając podpisy pod wnioskiem mieszkańców        
o przeprowadzenie referendum. Powołana przez Radę Miejska komisja doraźna 
zweryfikowała wniosek. Stwierdziła wymaganą ilość podpisów, choć dopatrzyła 
się nieprawidłowości. Radni podjęli uchwałę w sprawie przeprowadzenia 
referendum z inicjatywy mieszkańców. Referendum uznano za niewaŜne            
z powodu nieprzekroczenia wymaganej ustawowo trzydziestoprocentowej 
frekwencji. Działalność StraŜy Miejskiej była w późniejszym czasie 
monitorowana przez komisję doraźną Rady Miejskiej i została pozytywnie 
zweryfikowana. Minęły dwa lata i wydaje się, Ŝe mimo zastrzeŜeń nielicznych 
niezadowolonych StraŜ Miejska dobrze słuŜy społeczności lokalnej. Inicjatorzy 
powołania StraŜy Miejskiej mieli przekonanie o potrzebie i konieczności 
dodatkowego wzmocnienia słuŜb czuwających nad bezpieczeństwem 
publicznym. Były liczne sygnały społeczne w zeszłej kadencji – niektórzy           
z Państwa to pamiętają – zorganizowana została w Ośrodku Kultury debata        
z udziałem radnych miejskich i powiatowych, przedstawicieli policji, straŜy 
poŜarnej, prokuratury. Wreszcie przy zapowiedzi wywołania stosownej uchwały 
nie było Ŝadnych głosów sprzeciwu, czy nawet kontrowersji. Tej sytuacji, która 
skutkowała dwoma kolejnymi referendami, moŜna było uniknąć. Wydaje się,     
Ŝe samorządowcy przyszłej kadencji powinni skorzystać z tej lekcji i przy 
podejmowaniu waŜnych decyzji działać wspólnie i w porozumieniu.            
DuŜo kontrowersji wywołała uchwała, wywołana na wniosek SI Tuchmet         
w Tucholi, w sprawie wyraŜenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym 
Rady Miejskiej w Czersku Markiem Pestką, w związku z nieudzieleniem mu 
absolutorium. Radni kilkakrotnie na sesjach podejmowali dyskusję, ścierając się 
z argumentacją wnioskodawców, którzy dowodzili, Ŝe nie ma związku między 
ewentualnym rozwiązaniem stosunku pracy, a wykonywaniem mandatu 
radnego. Padały wnioski o wszechstronne rozwaŜenie okoliczności sprawy          
i zarzuty braku uzasadnień prawnych po stronie wnioskodawcy.                         
W konsekwencji Rada Miejska odrzuciła wniosek SI Tuchmet głosami: 10 ,,za”, 
0 ,,przeciw”, 7 ,,wstrzymuję się”. Ten przykład pokazuje trudne do 
rozstrzygnięcia komplikacje i niedoskonałość przepisów ustawowych. RóŜne 



wersje stron, róŜne opinie prawne uniemoŜliwiły dokonanie ustaleń,                  
na podstawie których radni mogliby podjąć właściwą decyzję. 

Na początku sesji w dniu 28 lutego 2008 roku radni uczcili minutą ciszy 
pamięć zmarłego Krzysztofa Gogolewskiego – Burmistrza Czerska w latach 
1990–1994 i radnego Rady Miejskiej w Czersku w latach 2002–2006.                 
W minionej kadencji odbyły się dwie uroczyste sesje. Dnia 24 sierpnia 2007 
roku świętowaliśmy XV–lecie współpracy miast partnerskich: Czerska                 
i Boizenburga. Wizyta delegacji niemieckiej z Burmistrzem Haraldem Jäschke 
była okazją do podsumowania kontaktów sportowych i kulturalnych, wymiany 
grup młodzieŜowych, spotkań straŜaków, kupców, przedsiębiorców. 

Dnia 27 maja 2010 roku sesja z okazji XX–lecia samorządu zgromadziła 
obecnych i byłych pracowników, radnych Rady Miejskiej i Rady Powiatu. 
Historię czerskiego samorządu od 1990 roku przedstawili: Przewodniczący RM 
Krzysztof Sękielewski i Burmistrz Marek Jankowski. Okolicznościowe 
wystąpienia wygłosili: Poseł Piotr Stanke i Starosta Stanisław Skaja. Wystawa 
zdjęć i pamiątek w Ośrodku Kultury pobudziła do wielu nostalgicznych 
wspomnień. 

V kadencja przechodzi do historii. Niedługo rozpocznie się następne 
dwudziestolecie funkcjonowania odrodzonego samorządu.  

Myślę, Ŝe mogę tutaj na zakończenie tej kadencji podziękować wszystkim 
Państwu radnym, Burmistrzowi, pracownikom Urzędu Miejskiego, sołtysom, 
przewodniczącym zarządów osiedli, kierownikom jednostek administracyjnych, 
mediom lokalnym i wszystkim, którzy w tym czasie współpracowali z Radą 
Miejską, za pracę i współdziałanie. Kandydatom startującym w wyborach          
21 listopada 2010 roku Ŝyczę sukcesu, a mieszkańcom Gminy Czersk 
przemyślanych dobrych decyzji. Większość z obecnego składu Rady Miejskiej  
– 19 osób będzie ubiegać się o mandat, natomiast dwóch spośród radnych 
zdecydowało się ubiegać o mandat do innych instancji samorządowych, takŜe 
niezaleŜnie od tego jak zachowają się wyborcy przyszłej kadencji Pan Maciej 
Jakubowski kandyduje do Sejmiku Wojewódzkiego – Ŝyczymy powodzenia        
i dziękujemy za pracę, równieŜ w charakterze przewodniczącego komisji       
oraz Pan Marek Pestka będzie kandydował do powiatu – Ŝyczymy powodzenia     
i dziękujemy za pracę. Dziękuje bardzo. 

 
 
 
                                                                                Krzysztof Sękielewski 

                                                                            Przewodniczący RM V kadencji 


